DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG

Sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023                Edição nº 818 Ticket: 818                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

Diário Oficial
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 164

DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2021 DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG.

O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, no uso de suas

atribuições que lhe confere o artigo 76, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de Cruzeiro

da Fortaleza,

CONSIDERANDO que, o Concurso Público Municipal ainda não teve sua efetiva homologação;

CONSIDERANDO que, após a homologação, a Administração Municipal chamará para tomar posse

a partir de Janeiro de 2024, e os candidatos possuem prazo de direito para entrega de documentos

e exames;

CONSIDERANDO que, o Admissional a ser realizado pelos candidatos aptos necessita de

marcação com antecedência;

CONSIDERANDO que, os serviços do Conselho Tutelar são essenciais,e não podem sofrer

interrupções;

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG

Sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023                Edição nº 818 Ticket: 818                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

Diário Oficial
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado nº

011/2021, por mais 30 dias.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cruzeiro da Fortaleza/MG, 22 de dezembro de 2023.

Agnaldo Ferreira da Silva

Prefeito Municipal